По делу №

УИД 05RS0№-97

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ Р. Ф.

12 июля 2024 года 

<

адрес>

Каспийский городской суд Республики Дагестан в составе:

председательствующего судьи Исмаилова Т.Г.,

при ведении протокола судебного заседания ФИО1, ФИО2,

с участием:

государственных обвинителей: старшего помощника прокурора 

<

адрес> – Булатова М.К., старшего помощника прокурора 

<

адрес> – Магомедова Ш.А., 

представителя потерпевшего ФИО3,

подсудимого ФИО4, его защитника – адвоката Яхшибекян Э.Н., представившего ордер № С 309699 от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, индивидуальный предприниматель, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка, военнообязанного, ранее несудимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО4, совершил мошенничество, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

Так ФИО4 являясь на основании приказа № от ДД.ММ.ГГГГ директором ООО «Интерпроект» основным видом деятельности которого является строительство жилых и нежилых зданий, выполняя в соответствии с уставом ООО «Интерпроект» от ДД.ММ.ГГГГ полномочия по руководству всей оперативной деятельности общества, по распоряжению имуществом и финансовыми средствами Общества и заключению контрактов, договоров, соглашений и иных юридических актов, являясь таким образом лицом, осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в коммерческой организации. ДД.ММ.ГГГГ между Федеральным государственным унитарным предприятием «Главное строительное управление №» в лице начальника филиала «СУ 414» ФГУП «ГВСУ №» ФИО6, выступающего в качестве подрядчика и ООО «Интерпроект» в лице директора ФИО5 выступающего в качестве субподрядчика, заключен договор субподряда № на выполнение строительно-монтажных работ на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», расположенного по адресу: 

<

адрес>, военный городок № на сумму 80 900 100 рублей. Получив на основании указанного государственного контракта право производить строительные работы, осуществляя фактическое руководство и контроль за ходом выполнения на объекте всех видов строительных работ, в неустановленное следствием время, но не ранее ДД.ММ.ГГГГ в неустановленном следствием месте, ФИО4 используя свое служебное положение, запланировал совершение хищения в крупном размере выделенных по указанному договору подряда бюджетных денежных средств путем завышения объемов и стоимости выполненных работ в актах о приемке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) и справках о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3). 

Реализуя преступный умысел, направленный на безвозмездное хищение чужого имущества путем обмана, руководствуясь корыстным мотивом, направленным на незаконное извлечение материальной выгоды, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ФГУП «ГВСУ №» и желая их наступления, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в офисе ООО «Интерпроект», по адресу: 

<

адрес> «г», пользуясь служебным положением, а также влиянием на подчиненных ему сотрудников ООО «Интерпроект», которые были в неведении относительно преступного замысла ФИО4 и не состояли с ним в преступном сговоре, добился внесения заведомо ложных сведений об объемах выполненных работ в акт о приёмке выполненных работ унифицированной формы № КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ, а именно в позиции № «Профилированный лист оцинкованный: НС35-1000-0,6 и позиции № «Профилированный лист оцинкованный: НС-35-1000-0,6» всего на общую сумму 460 546,11 руб. в текущих ценах.

Далее, он же, продолжая свои преступные намерения в качестве руководителя подрядной организации подписал акт о приёмке выполненных работ унифицированной формы № КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ и справку о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма № КС-3) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 675 728,69 составленный на основании вышеуказанного акта о приемки выполненных работ (унифицированная форма № КС-2) с заведомо ложными сведениями. После чего организовал предоставление актов о приемке выполненных работ (унифицированная форма № КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма № КС-3) представителям подрядчика - ФГУП «ГВСУ №», расположенного по адресу: 

<

адрес>, которые будучи не осведомленными о преступных намерениях ФИО5, подписали акты о приемке выполненных работ (унифицированная форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (унифицированная форма КС-3) и представили на оплату в бухгалтерию ФГУП «ГВСУ №». На основании представленных, в том числе вышеуказанных документов с содержащимися в них ложными сведениями, по заявкам на кассовый расход с лицевого счета Федерального государственного унитарного предприятия «Главное строительное управление №» №, открытого в «Южном» Филиале ПАО «Промсвязьбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ул.им.Маршала ФИО7, 

<

адрес> «А», платёжными поручениями № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 270 030 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 000 руб., № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 938 397,40 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 000 000 рублей, на расчётный счет ООО «Интерпроект» №, открытый в Ставропольском Филиале ПАО «Промсвязьбанк», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А» были перечислены денежные средства на общую сумму 70 208 427 рублей 40 копеек, из которых денежные средства на сумму 460 546 рублей 11 копеек ФИО4, похитил и использовал по своему усмотрению причинив Федеральному государственному унитарному предприятию «Главное управление специального строительства», материальный ущерб в крупном размере.

Допрощенный в судебном заседании подсудимый ФИО4 вину совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ признал в полном объеме, не оспаривал фактических обстоятельств, инкриминируемого ему деяния, и показал, что действительно по его вине состоялась подмена профилированного оцинкованного листа толщиной 0,45 мм. и 0,5 мм. вместо 0,6 мм., никто из его сотрудников не был в курсе подмены. Давая подобные распоряжения подчиненным сотрудникам он был убежден, что никто не заметит подмету материала, так как визуально отличить толщину профилированного листа 0,6 мм. от 0,45 и 0,5мм. невозможно, без наличия специализированного цифрового прибора. В настоящее время причиненный преступлением ущерб им возмещен в полном объеме, раскаивается в содеянном.

Помимо признания своей вины, виновность подсудимого ФИО4 в инкриминируемом ему преступлении, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, полностью подтверждается совокупностью собранных по делу следующими доказательствами:

Допрошенная в судебном заседании представитель потерпевшего – ФИО3 показала, что в отношении ФИО4 возбуждено уголовное дело. Действиями, которого Федеральному государственному унитарному предприятию «Главное управление специального строительства» причинен материальный ущерб в крупном размере, на сумму 460 546,11 рублей. В настоящее время причиненный преступлением ущерб возмещен в полном объеме, претензий к подсудимому не имеет.

Оглащенными и исследованными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон показаниями свидетеля обвинения Свидетель №1 (т.5 л.д.192-194), данные ей при допросе на предварительном следствии, согласно которым последная показала, что она работает в должности заместителя директора по финансово-экономической работе ООО «Интерпроект» и что работы на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» расположенного по адресу: 

<

адрес> в/г № (шифр объекта 613/71-132), в рамках заключенного государственного контракта № от ДД.ММ.ГГГГ, производились в период когда директором ООО «Интерпроект» являлся ФИО4.

Оглащенными и исследованными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ с согласия сторон показаниями эксперта ФИО8 (т.5 л.д.243-246), данные им при допросе на предварительном следствии, согласно которым последний показал, что в ходе производства замеров, а также из проектной документации было видно, что ограждение периметра войсковой части 72969 должна была иметь иную форму, и в той части где она отличалась от проектной документации, было видно, что в месте где должно было быть проложено ограждение произведены строительно-монтажные работы и построено здание, не имеющая отношения к исследуемому объекту, так как на этапе производства экспертизы сведений, о том были произведены указанные работы или нет ему не были представлены, им были произведены замеры по фактически имеющемуся ограждению и его составных частей. На основании вышеизложенного, следует сделать вывод, о том, что фактически на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» невыполненные работы выражаются в подмене профилированного листа оцинкованного, так на объекте автостоянки входящей в «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» согласно проектно-сметной документации, а также актам о приемке выполненных работ формы КС-2 должен был применен материал: профилированный оцинкованный лист НС-35-1000-0,6 толщина которого должна составлять 0,6 мм., однако фактически стены автостоянки обшиты материалом профилированный лист оцинкованный НС-35-1000-0,45 толщиной 0,45 мм. а кровля выполнена профилированный лист оцинкованный НС-35-1000-0,5 толщиной 0,5 мм. Таким образом, стоимость невыполненных работ на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» составляет 460 546,11 рублей. Также он добавил, что стоимость невыполненных работ на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» согласно акту о приемке выполненных работ формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ представленных ООО «Интерпроект» составляет 460 546,11 рублей, так как материалы и объемы отраженных в актах о приемке выполненных работ формы № КС-2, расценки и коэффициенты примененные при составлении актов и приемке выполненных работ как у ФГУП «Главного строительного управления №» ИНН: 

<

***> так и у ООО «Интерпроект» ИНН 

<

***>, идентичны.

Кроме того, вина подсудимого ФИО4 в совершении преступления подтверждается письменными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ которым установлено, что стоимость не выполненных работ на объекте «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-132) включенные в акты о приемке выполненных работ по форме КС-3 и КС-2 составляет 460546,11 рублей (т.3 л.д.130-134);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ которым установлено, что подписи в графе «сдал» в акте о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ в графе «сдал» выполнена ФИО4 (т.5 л.д.234-242);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому Объектом осмотра является компакт диск полученный с ФКП «Управления заказчика Капитального строительства Министерства обороны Российской Федерации с сметной документацией по государственным контрактам, который упакован в бумажный конверт белого цвета, с надписью и размерами сторон 12,5х12,5 см. При вскрытии конверта из него извлечен компакт диск, круглой формы диаметром 12 см. Видимых повреждений визуальным осмотром компакт диска не обнаружено. В ходе осмотра компакт диск, вставлен в дисковод вышеуказанного ноутбука, который включен. Далее, с помощью программы «Проводник», открыто содержимое вышеуказанного диска. В ходе осмотра содержимого вышеуказанного диска установлено что на нем имеется две папки «Передача ИД» в которой содержатся реестры передачи исполнительной документации и папка «Сметная документация от ОП Спецобъекты» в которой находится сметная документация в формате «rar». Далее объектом осмотра является компакт диск полученный с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» с сметной документацией по государственным контрактам, который упакован в бумажный конверт белого цвета, с надписью и размерами сторон 12,5х12,5 см. При вскрытии конверта из него извлечен компакт диск, круглой формы диаметром 12 см. Видимых повреждений визуальным осмотром компакт диска не обнаружено. В ходе осмотра компакт диск, вставлен в дисковод вышеуказанного ноутбука, который включен. Далее, с помощью программы «Проводник», открыто содержимое вышеуказанного диска. В ходе осмотра содержимого вышеуказанного диска установлено что на нем имеется три архива формата «rar» с наименованиями «613-71-127», «613-71-128», «613-71-132» при открытии которых установлено, что в каждой из них имеется соответствующая сметная документация. Далее объектом осмотра является компакт диск полученный с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» с сметной документацией по государственным контрактам, который упакован в бумажный конверт белого цвета, с надписью и размерами сторон 12,5х12,5 см. При вскрытии конверта из него извлечен компакт диск, круглой формы диаметром 12 см. Видимых повреждений визуальным осмотром компакт диска не обнаружено. В ходе осмотра компакт диск, вставлен в дисковод вышеуказанного ноутбука, который включен. Далее, с помощью программы «Проводник», открыто содержимое вышеуказанного диска. В ходе осмотра содержимого вышеуказанного диска установлено что на нем имеется 6 папок, в том числе «Интерпроект» в ходе осмотра которого установлено, что в ней содержатся акты взаимных расчетов между ООО «Интерпроект» и ФГУП «ГВСУ №», согласно которым установлено, что по различным контрактам у сторон имеются задолженности между собой, далее в папке с наименованием «613-71-132» содержатся следующие папки «5-8. 1819187378042 613-71-132», «5-8. 1819187378042 шо 613-71-132», «613-71-132 (1819187№)», «Госконтракт 613-71-132», «Конкурсная документация», «ПД», «СД», «Субподряд», в последней содержатся в том числе: «Дополнительное соглашение №» на 1 листе, «Договор № от 01.11.18г.» на 54 листах (т.1 л.д.51-56);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является компакт диск № полученный с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» который упакован в бумажный конверт белого цвета размерами сторон 12,5х12,5 см. При вскрытии конверта из него извлечен компакт диск №, круглой формы диаметром 12 см. Видимых повреждений визуальным осмотром компакт диска не обнаружено. В ходе осмотра компакт диск, вставлен в дисковод вышеуказанного ноутбука, который включен. Далее, с помощью программы «Проводник», открыто содержимое вышеуказанного диска. В ходе осмотра содержимого вышеуказанного диска установлено что на нем имеется 5 папок и 6 файлов, в которых имеются файлы связанные с исполнением Договора № от 01.11.18г.», платежные документы, акты сверок и иная документация имеющая значение для уголовного дела (т.3 л.д.25-29);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» расположенный по адресу: 

<

адрес>, военный городок №, осмотром установлено, что помещение КПП имеет размеры 8,4м*2,4м стены как наружные так и внутренние имеют обшивку, от КПП отходит металлическое ограждение по периметру войсковой части 72969 общей протяженностью 595 м. и высотой 2,35м. Далее в ходе осмотра, установлено, что на осматриваемой территории войсковой части имеется также автостоянка размерами длина 53м. х ширина 9,22м., высота 4,45м. автостоянка обшитая металлом с лакокрасочным покрытием желтого цвета, в ходе измерения цифровым микрометром марки «ЗУБР» на боковой стене обшивки, установлена что толщина металла с учетом лакокрасочного покрытия составляет 0,45 мм. Указанная автостоянка размешена на бетонированной площадке, кроме-того прилегающая территория, а также дороги размещенные на территории войсковой части забетонированные (т.3 л.д.78-85);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что в УСС СКФО филиала «Новороссийское строительное управление» ФГУП «ГУСС» расположенном по адресу: 

<

адрес>, произыведена выемка следующих документов: Светокопия разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия разрешения на строительство «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия Акта приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах (т.5 л.д.8-13);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра является белый бумажный конверт, опечатанный печатью № УЭБ и ПК МВД по 

<

адрес> заверенный подписями участвующих лиц изъятых в ходе выемки ДД.ММ.ГГГГ в УСС СКФО филиала «Новороссийское строительное управление» ФГУП «ГУСС» расположенном по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра конверт уничтожен путем разрезания, для осмотра из конверта извлечены следующие объекты: 

- светокопия разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах;

- светокопия разрешения на строительство «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах;

- светокопия заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах;

- светокопия Акта приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах (т.5 л.д.26-28);

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, из которого следует, что объектом осмотра являются документы полученные с ООО «Интерпроект» на основании письма исх. № от ДД.ММ.ГГГГ: заверенная копия устава общества с ограниченной ответственностью «Интерпроект» на 12 листах, копия должностной инструкции директора ООО «Интерпроект» на 4 листах, копия приказа № о приеме на работу ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, о прекращении трудового договора с ФИО9, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе о прекращении действия трудового договора с работником ФИО10 (т.5 л.д.102-103);

Иными документами:

- копией регистрационного дела ООО «Интерпроект» ИНН 

<

***> (т.1 л.д.85-127);

- чек-ордером ПАО «Сбербанка» отделения 5230/707 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО4 в счет добровольного возмещения причиненного материального ущерба перечислил денежные средства в общей сумме 460546.11 рублей на расчетный счет ФГУП «ГУСС» № (т.8 л.д.124);

Вещественными доказательствами: 

- компакт дисками полученный ФКП «Управления заказчика Капитального строительства Министерства обороны РФ – 1 шт., компакт диски полученные с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» - 2 шт (т.1 л.д.12-17; т.6 л.д.19);

- компакт дисками №, № и № полученные с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» - 3 шт (т.6 л.д.85-86; т.6 л.д.104-106);

- светокопией разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопией разрешения на строительство «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопией заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопией Акта приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах (т.5 л.д.14-25; т.5 л.д.29-32);

- заверенной копией устава общества с ограниченной ответственностью «Интерпроект» на 12 листах, копия должностной инструкции директора ООО «Интерпроект» на 4 листах, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе (т.5 л.д.83-101; т.5 л.д.104-105);

- платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 270 030 руб. на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 000 руб. на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 938 397,40 рублей на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 000 000 рублей на 1 листе; договор субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ на 40 листах; приложение № к договору субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ «Техническое задание на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» на 6 листах; дополнительное соглашение № к договору субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 530 210,00 рублей на 1 листе; Реестр выполнения за октябрь 2018 по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части №, 

<

адрес> в/г №» на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 119 014,93 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 403 973,32 рублей на 20 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 210 605,72 рублей на 18 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 515 808,21 рублей на 35 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 638 660,45 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 519 620,56 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 032 282,51 рублей на 23 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 571 736,71 рублей на 26 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 474 520,40 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 806 223,41 рублей на 13 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 024 688,27 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 248 653,12 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 051 370,06 рублей на 17 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 098 839,05 рублей на 43 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 313 657,24 рублей на 1 листе; Светокопия реестра выполнения декабрь 2019 г. на сумму 9313 657,54 на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 194 129 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 774 187 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 615 047 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 713 213 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 773 877 рублей на 9 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 164 070 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 795 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 171 826 рублей на 11 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 898 721 рублей на 11 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 895 060 рублей на 11 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 622 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 466 847 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 560 288 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 983 382 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 483 702 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 938 877 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 192 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47 028 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 457 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 324 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 714 256 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 310 415 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 996 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 258 890 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 191 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 241 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 241 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 262 682 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 159 205 рублей на 9 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 055 768 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 110 492 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 425 541 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 565 953 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 496 756 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 038 297 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 080 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 931 рублей на 3 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 970 336,4 рублей на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 296 468 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 655 852 рублей на 13 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 488 169 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276 220 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33 778 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1391 460 рублей на 2 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 527 767,20 рублей на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 81 851 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 917 315 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 984 3184 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 548 494 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 389 180 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 18 782 рублей на 2 листах; Проектно-сметная документация по объектам «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969, 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-132)», «Учебно-тренировочный комплекс войсковой части 72969» 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-128) и Комплексное служебное здание войсковой части 72969», 

<

адрес>, в/г № (шифр объекта 613/71-127), в 79 томах на 1782 листах; документация подтверждающая факт осуществления строительно-монтажных работ по объектам: «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969, 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-132)», «Учебно-тренировочный комплекс войсковой части 72969» 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-128) и Комплексное служебное здание войсковой части 72969», 

<

адрес>, в/г № (шифр объекта 613/71-127) на 3420 листах (т.6 л.д.14-35; т.6 л.д.36-227; т.7 л.д.1-244; т.8 л.д.1-75);

Приведенные обвинением доказательства суд признает допустимыми, поскольку нарушений норм УПК РФ при их получении, влекущих признание их недопустимыми и подлежащими исключению из числа доказательств, судом не установлено, а также относимыми и достоверными, так как они находятся в логической взаимосвязи между собой, подтверждают фактические обстоятельства дела, установленные судом.

В соответствии с требованиями ч.2 ст.77 УПК РФ признание подсудимым своей вины, в совершении установленного судом преступления, закладывается в основу приговора, поскольку оно подтверждается и другими исследованными судом доказательствами, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей которые согласуясь с позицией подсудимого, подтверждают обстоятельства, подлежащие доказыванию в соответствии с ст.73 УПК РФ.

Нарушений уголовно-процессуального закона, влияющих на допустимость доказательств и препятствующих суду вынести решение по делу, а также нарушений прав подсудимого органами расследования допущено не было.

Оценивая все исследованные судом доказательства в соответствии с требованиями ст.88 УПК РФ с точки зрения относимости, допустимости и достоверности суд признает их в совокупности достаточными для разрешения уголовного дела по существу и признает установленной вину подсудимого ФИО4, в совершении мошенничества, то есть хищения чужого имущества, путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере и квалифицирует его действия по ч.3 ст.159 УК РФ.

При назначении наказания, в соответствии с требованиями ст.ст.6 и 60 УК РФ, суд учитывает совокупность всех обстоятельств, при которых совершено преступление; тяжесть, характер и степень общественной опасности содеянного подсудимого, данные о его личности имущественном положении, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

Оценивая степень общественной опасности преступлений, суд принимает во внимание конкретные обстоятельства содеянного подсудимым, который совершил преступление против собственности.

В качестве данных о личности подсудимого ФИО4 суд учитывает, что он ранее не судим, на учете вреча нарколога и психиатра не состоит, положительную характеристику с места жительства, семейное положение, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

В соответствии с п.п.«г», «и», «к» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами смягчающими наказание подсудимого, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче правдивых объяснений об обстоятельствах содеянного еще до допроса его в качестве подозреваемого и обвиняемого, тем самым способствовав установлению всех обстоятельств подлежащих доказыванию в соответствии со ст.73 УПК РФ, добровольное возмещение имущественного ущерба в полном объме.

На основании ч.2 ст.61 УК РФ иными обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому, суд учитывает признание им вины, раскаяние в содеянном, положительную характеристику, отсутствие на учете в наркологическом и под наблюдением в психоневрологическом диспансерах, наличие инвалидности, а также добровольное возмещение имущественного ущерба.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступления, поведением подсудимого, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного преступления, позволяющих суду применить при назначении наказания правила ч.6 ст.15 УК РФ, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств в совокупности с данными о личности подсудимого, характера и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств смягчающих наказание, отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, влияния наказания на исправление подсудимого, и на условия жизни его семьи, суд считает, что исправление подсудимого возможно без изоляции от общества, без реального отбывания наказания, и назначает наказание в виде лишения свободы, в соответствии со ст.73 УК РФ, и постановляет считать назначенное наказание условным, поскольку, данное наказание будет способствовать достижению целей, исправлению подсудимого, а также предупреждению совершения новых преступлений.

С учетом личности подсудимого, его материального положения, наличии на иждивении малолетнего ребенка, наличии смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным не назначать подсудимому ФИО4 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ.

Оснований для назначения ФИО4 более мягкого наказания с применением положений ст.ст.53.1, 64 УК РФ не имеется, поскольку перечисленные смягчающие вину обстоятельства у данного лица, не уменьшают степени общественной опасности совершенного преступления, назначение более мягких видов наказаний, предусмотренных санкцией ч.3 ст.159 УК РФ или назначение альтернативного лишению свободы наказания в виде принудительных работ, не будет в полной мере соответствовать принципу справедливости назначения наказания и предупреждения совершения подсудимым новых преступлений.

Гражданский иск по делу не заявлен.

При рассмотрении вопроса о вещественных доказательствах суд руководствуется положениями ст.81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО5, признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч.5 ст.73 возложить на условно осужденного ФИО4 исполнение следующих обязанностей:

- ежемесячно один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденных, в день, определенный указанным органом; 

- не менять постоянного места жительства и работы без уведомления органа, осуществляющего исправление осужденных. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, до вступления приговора в законную силу - оставить без изменения.

Вещественные доказательства: компакт диск полученный ФКП «Управления заказчика Капитального строительства Министерства обороны РФ - 1 шт., компакт диски полученные с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» - 2 шт.; Компакт диски №, № и № полученные с ФГУП «Главное военно-строительное управление №» - 3 шт.; Светокопия разрешения на ввод объекта в эксплуатацию «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия разрешения на строительство «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия заключения о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборам учета используемых энергетических ресурсов по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969», военный городок № 

<

адрес> шифр 613/71-132 на 2 листах; Светокопия Акта приемки законченного строительством объекта приемочной комиссией № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 листах; заверенная копия устава общества с ограниченной ответственностью «Интерпроект» на 12 листах, копия должностной инструкции директора ООО «Интерпроект» на 4 листах, копия приказа № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе, приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе и приказ № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 270 030 руб. на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 000 000 руб. на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 938 397,40 рублей на 1 листе; платёжное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 000 000 рублей на 1 листе; договор субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; договор субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ на 40 листах; приложение № 1 к договору субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ «Техническое задание на выполнение строительно-монтажных работ по объекту: «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969» на 6 листах; дополнительное соглашение № к договору субподряда № от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 530 210,00 рублей на 1 листе; Реестр выполнения за октябрь 2018 по объекту «КПП с ограждением периметра войсковой части №, 

<

адрес> в/г №» на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 119 014,93 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 403 973,32 рублей на 20 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 210 605,72 рублей на 18 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 515 808,21 рублей на 35 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 638 660,45 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 519 620,56 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 032 282,51 рублей на 23 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 571 736,71 рублей на 26 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 474 520,40 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 806 223,41 рублей на 13 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 024 688,27 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 248 653,12 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 051 370,06 рублей на 17 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 098 839,05 рублей на 43 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 313 657,24 рублей на 1 листе; Светокопия реестра выполнения декабрь 2019 г. на сумму 9313 657,54 на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 194 129 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 774 187 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 615 047 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 713 213 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 773 877 рублей на 9 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 164 070 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 795 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 171 826 рублей на 11 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 898 721 рублей на 11 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 895 060 рублей на И листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200 622 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 466 847 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 560 288 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 983 382 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 483 702 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 938 877 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 192 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47 028 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 457 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 324 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 714 256 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 310 415 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 996 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 258 890 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 191 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 241 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 241 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 262 682 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 159 205 рублей на 9 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 055 768 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 110 492 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 425 541 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 565 953 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 496 756 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 038 297 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 080 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 931 рублей на 3 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 970 336,4 рублей на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 296 468 рублей на 6 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 655 852 рублей на 13 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 488 169 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276 220 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 33 778 рублей на 2 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1391 460 рублей на 2 листах; Светокопия справки о стоимости выполненных работ и затрат унифицированной формы КС-3 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 527 767,20 рублей на 1 листе; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 81 851 рублей на 5 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 917 315 рублей на 10 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 984 3184 рублей на 4 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 548 494 рублей на 7 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 389 180 рублей на 3 листах; Светокопия Акта о приемке выполненных работ унифицированной формы КС-2 № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму: 18 782 рублей на 2 листах; Проектно-сметная документация по объектам «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969, 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-132)», «Учебно-тренировочный комплекс войсковой части 72969» 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-128) и Комплексное служебное здание войсковой части 72969», 

<

адрес>, в/г № (шифр объекта 613/71-127), в 79 томах на 1782 листах; документация подтверждающая факт осуществления строительно-монтажных работ по объектам: «КПП с ограждением периметра войсковой части 72969, 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-132)», «Учебно-тренировочный комплекс войсковой части 72969» 

<

адрес>, военный городок № (шифр объекта 613/71-128) и Комплексное служебное здание войсковой части 72969», 

<

адрес>, в/г № (шифр объекта 613/71-127) на 3420 листах, хранить при уголовном деле.

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд Республики Дагестан через Каспийский городской суд Республики Дагестан в течение 15 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и о приглашении защитника для участия в суде апелляционной инстанции.

Судья Т.

<

адрес>